Информация

о проведённых проверках отдела по правовому обеспечению муниципальному финансовому контролю Залегощенского района Орловской области за I квартал 2017г.

  На основании плана работы муниципального финансового контроля Залегощенского района Орловской области на 2017 год в I квартале 2017 года проведены проверки финансово-хозяйственной деятельности МБДОУ «Васильевский детский сад» Залегощенского района Орловской области и МБДОУ «Казарский детский сад «Колокольчик» Залегощенского района Орловской области  за 2015-2016 годы.
 В ходе ревизии нецелевого расхода бюджетных средств не установлено, но имеется ряд недостатков и нарушений:

МБДОУ  «Васильевский детский сад» Залегощенского района Орловской 
области
       1.    В нарушение  ст.424 гл. 27 ГК РФ не все договора имели цену поставки услуг.

       2.   В нарушение п.5 Приказа№761/20н от 27.12.2011г. "Об утверждении порядка размещения на официальном сайте планов-графиков размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков и формы планов-графиков размещения заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков"  планы-графики и изменения в планы графики за 2015 год не размещены на официальном сайте в сети «Интернет» www.zakupki.gov.ru. 
      3.  В августе 2015 года сторожу Учреждения Полякову А.Н. было излишне начислена заработная плата в сумме  957,50 рублей.

МБДОУ «Казарский детский сад «Колокольчик» Залегощенского района Орловской области  
       1.    В нарушение  ст.424 гл. 27 ГК РФ не все договора имели цену поставки услуг.

       2.   В нарушение п.5 Приказа№761/20н от 27.12.2011г. "Об утверждении порядка размещения на официальном сайте планов-графиков размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков и формы планов-графиков размещения заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков"  планы-графики и изменения в планы графики за 2015 год не размещены на официальном сайте в сети «Интернет» www.zakupki.gov.ru. 
По результатам проверок учреждениям направлены представления с указанием сроков устранения нарушений.
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